

## سیاستمداران درباره مسائل مهم چگونه تصمیم می‌گیرند؟

مهدی فضایی در یادداشتی در روزنامه صبح‌نا

طرح این سؤال که «سیاستمداران درباره مسائل

مهم، چگونه تصمیم می‌گیرند؟» نوشته‌است: این پرسشی است که دهه‌ها و شاید سده‌های متمادی، ذهن برخی صاحب‌نظران را به خود مشغول کرده‌است، چراکه فهم این مسئله می‌تواند پیامدهای بسیار مهمی داشته‌باشد.

در این یادداشت می‌خواهم «یکی» از مهم‌ترین و اساسی‌ترین منابع در و ملاک‌های تصمیم‌گیری رهبر معظم انقلاب اسلامی را با استفاده از جدیدترین بیانات ایشان مورد توجه قرار دهم تا هر کس می‌خواهد نحوه و منطقی مواجهه رهبر معظم انقلاب اسلامی را با موضوعات مختلف در یابد و تحلیل کند به این ملاک و منبع توجه داشته‌باشد. ویژگی‌ها و ابعاد شخصیت آیت‌الله‌خامنهای، ویژگی‌ها و ابعاد بسیار متنوعی است تا جایی که به اعتراف حتی منتقدان منصف ایشان، جامعیت آیت‌الله‌خامنهای، حداقل، کم‌نظیر است! یکی از وجوه و ابعاد مهم این شخصیت، انس با قرآن و باور مندی نسبت به وعده‌ها و وعیدهایی است که در ضمن آیات این کتاب الهی آمده‌است. این بعد از شخصیت رهبر معظم انقلاب اسلامی، در مواقعی از جمله برخی بیانات عمومی، آشکار می‌شود و یک نمونه از این بیانات، آن بود که هفته گذشته در دیدار با مسئولان ارشد قوه قضائیه مطرح شد. حضرت آیت‌الله‌خامنهای در همین دیدار پس از مرور فشرده وقایعی از اوایل دهه ۶۰ز جمله حادثه تروریستی حزب جمهوری اسلامی و شهادت شهید بهشتی و یاران ایشان، بخشی را راجع به قوانین و سنت‌های الهی در قرآن مورد توجه قرار دادند و به مرور برخی از این سنت‌ها پرداختند. آیت‌الله‌خامنهای با طرح پرسشی، کارکرد سنت و قانون خداوند را اینگونه توضیح دادند: «سنت الهی یعنی قانون چه جوری عمل می‌کند؟ قانون یک موضوع دارد، یک حکم دارد، شما خودتان را با آن موضوع منطبق کنید، نتیجه قطعا متن‌بتر خواهد شد… بروبر گرد ندارد.»

## مذاکرات دوحه و خروجی آن

روزنامه آرمان‌ملی در شماره دیروز خود مذاکرات دوحه را مورد توجه قرار داده و نوشته‌است: مذاکراتی که در هفته گذشته باانکار شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در دوحه آغاز شد، به

رغم برخی بدبینی‌ها پیشرفت‌های نسبی داشته‌است. تماس تلفنی امیر قطر با رئیس‌جمهور اسلامی ایران پیرامون روند مذاکرات دوحه نشان می‌دهد که دولت قطر به‌طور جدی در پی شکستن قفل مذاکرات به‌بن‌بستر رسیده‌است اما به‌نظر می‌رسد مذاکرات دوحه با پیچیدگی‌های زیادی مواجه‌است و دورنمای مناسبی برای ادامه روند مذاکرات و رسیدن به یک راه‌حل مطلوب وجود دارد. فلذاطی هفته‌های آینده اگر مذاکرات دوحه ادامه پیدا کند، به‌نظر می‌رسد تلاش دولت قطر بر این است که از طریق فشار بر دولت امریکا امتیاز بیشتری برای ایران به‌دست آورد. همین‌گونه تم می‌شود در مذاکرات دوحه مسئله فروش نفت ایران و افزایش فروش نفت ایران مورد توافق قرار گرفته و این نقطه قوت مذاکرات دوحه‌است. همچنین با توجه به اینکه کشورهای اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان به‌این نتیجه رسیدندانه که فشار بر ایران نمی‌تواند این کشور را وادار به تسلیم کند، فلذا تلاش این سه کشور این است که به یک راه‌حل توافقی جدیدی دست پیدا کنند.

## حکایت خدای سال ۶۰ و خدای آن طرف‌اروند

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود با اشاره به این بخش از سخنان رهبر معظم انقلاب که چند روز پیش تأکید کردند: «مملت ایران در سال ۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار کشی این ملت‌های الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را ناامید کند، امروز نیز همان قاعده و قانون جاری است و خداوند سالال ۱۴۰۱ همان خداوند سال ۱۳۶۰ است، نوشته‌است: در سال‌های اخیر دشمن و دنباله‌های داخلی آن در یک عملیات روانی و رسانه‌ای گسترده، این‌طور القا کردند که نسل جوان و نوجوان در ایران دیگر هیچ نسبتی با عقاید دینی و مذهبی و آرمان‌های انقلاب نداشته و دارای تفکرات غیردینی هستند، اما این ادعا بارها و بارها در بزنگاه‌هایی همچون حضور جوامع غیور کشورمان در دفاع از حرم و پرگزاری مراسم اعتکاف و مراسم پیاده‌روی اربعین و مراسم احیای شب‌های قدر و مجالس و دسته‌های عزاداری محرم و صفر و… مردود و بی‌اعتبار شد.

اما یکی از نقاط عطف در این خصوص، اجرای سرود حماسی و شورانگیز «سلام فرمانده» است. اجتماعات عظیم سلام فرمانده با حضور چشمگیر «دهه نودهای» در اقصی نقاط کشور، دشمن را کلافه و عصبی کرده و کار به جایی رسید که رسانه‌های معاند و دنباله‌های دشمن در داخل به هذیان‌گویی افتاده‌اند. اکنون سرود «سلام فرمانده» به چندین زبان ترجمه شده و در کشورهای مختلف و قاره‌های مختلف اجرا می‌شود و همچنان در حال تکثیر و فراگیری روزافزون است.

استاد حسن رحیم‌پورازغدی در خاطره‌ای شگفت‌انگیزی از شب عملیات والفجر نقل می‌کند، شهید «مرتضی مثنی‌فر» که «۱۹ سال داشت- به شهید شوشتری گفت: «مشبب از اروند نمی‌توانیم بگذریم، آنجایی که آموزش دیدیم عرض و شدت اب این‌طور نبود. امشب اگر بعضی‌ها ما را نزنند، کوسه‌ها می‌زنند. اگر هیچ کدام نزنند، لای سیم خاردار و تله‌های انفجاری گیر می‌کنیم. با محاسبات مادی، امشب نمی‌توانیم از آب رد بشویم، ولی من امشب وارد آب می‌شوم تا همه را جماران خیر بدهند که «آقا بچه‌ها به عشق شما زنده به خط». دیگر مهم نیست آن طرف خط برسیم یا نرسیم، وظیفه ما وارد آب شدن است، بیرون آمدن دیگر در اختیار وظیفه ما نیست، آن با خدایت خدای آن طرف اروند، خدای این طرف اروند است. اگر کسی این طرف قلبیش آرام است و آن طرف می‌ترسد، تو حیدش مشکل دارد. ب‌له، خدای آن طرف اروند، خدای این طرف اروند است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال ۱۳۶۰ است.

## استفاده‌ابزای غرب از نهادهای بین‌المللی

عباس مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در یادداشتی در جام جم نوشته‌است: برگزاری نشست دوره‌ای شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱، بار دیگر نشان داد جمهوری اسلامی مسیر درستی را برای احقاق حقوق بین‌المللی و منافع ملت بر گزیده‌است. ایران بارها اعلام کرده که بنا دارد به مقررات بین‌المللی احترام بگذارد، البته این در حالی است که برخی از قدرت‌های نظامی و سیاسی مثل امریکا و کشورهای اروپایی دارای حق وتو در شورای امنیت، همواره تلاش کرده‌اند تا از سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی و به ویژه شورای امنیت و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استفاده ابزایی کنند.

ما سیاست اصولی خود را که همان پایبندی به حقوق بین‌المللی و در این‌حال دفاع عزت‌مندانه از منافع ملت ایران است بارها اعلام کرده‌ایم. اکنون دنیا می‌داند که جمهوری اسلامی ایران مدتی بر سر میزبان و ارزش‌ها از یکسو در صلح و امنیت بین‌المللی مشارکت دارد، از سوی دیگر به‌ر اساس قانون اساسی خود ز بار ظلم نمی‌رود. ما هیچ وقت ظلم نکرده‌ایم و ظلم‌پذیر هم نیستیم. آنچه این روزها اتفاق می‌افتد، تازدی تلخ استفاده قدرت‌ها از سازمان‌های بین‌المللی و حتی سازمان خود سازمان ملل است؛ کاری که در نهایت به ضرر جامعه جهانی تمام می‌شود. ایران به تمامی تعهدات خود عمل کرده و شفافیت در اقدامات را در بالاترین سطح انجام داده‌است.



از سال ۱۹۰۱ز گیر جنگ است؛ بیش از یک‌قرن. هنوز هم جنگ‌هایش ادامه دارد، اما اسم خود را گذاشته «مهد دموکراسی» و «مدافع حقوق بشر»! ایالات متحده امریکا، کشوری که حدود ۲۵۰سال از حیثیاتش می‌گذرد! اما حدود ۹۳درصد از عمر خود را در جنگ، تجاوز و درگیری در کشورهای مختلف سپری کرده‌است. تقریبا برای همه روشن شده که موضوع حقوق بشر برای امریکا یک شوخی است، کشوری که این کارنامه سیاه عظیم، ادعای حقوق بشری دارد! بی‌شک با شنیدن آن لیخند بر لب هر انسان اخمویی می‌نشیند. بی‌شک حقوق بشر برای امریکا ابزاری علیه کشورهای مستقل، جهت تحت فشار قرار دادن آنان است تا به اهداف سلطه‌گرانه خود دست یابد. یکی از کشورهای که قربانی حقوق بشر امریکا شده جمهوری اسلامی ایران است. انواع توطئه‌ها و کارشکنی‌ها از تحریم تا ترور علیه ایران انجام داده و نام آن را گذاشته شوخی‌بشرا و صد البته تأسف که نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل و شورای امنیت نیز تحت نفوذ آنهاست و به این کارنامه سیاه‌شان «به‌به» و «چه‌چه» می‌کنند!
■ «حقوق بشر»
**ابزای علیه کشورهای مستقل**
حقوق بشر برای امریکا ابزای علیه کشورهای مستقل، جهت تحت فشار قرار دادن آنان است تا به اهداف سلطه‌گرانه خود دست یابد. جمهوری اسلامی ایران نیز پس از پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان یک کشور قدرتمند آماج حملات ضدبشری و خواه به هر نحو دیگری که در امریکای ملل متحد

# پایسده

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

# «امریکا» تروریست دولتی یا مدافع حقوق بشر؟!

متباین باشد، خودداری می‌کنند» و همچنین ماده(۸) مکرر اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) موسوم به اساسنامه رم، اقدام امریکا و دستور مستقیم قتل یکی از اعضای نیروی مسلح جمهوری اسلامی ایران را می‌توان از مصادیق تجاوز نظامی توصیف کرد.

آنچه مشخص است اینکه جنایت‌های امریکا پایان ندارد، نه در دفاع از بشریت بلکه در جنایت علیه ملت‌ها بند طولایی دارد، در این متن به صورت خلاصه به برخی از آنها اشاره می‌شود تا مشخص شود کشوری که مدعی دموکراسی و آزادی انسان‌هاست، چگونه علیه انسان‌ها و تمدن‌های‌شان لشکر کشی می‌کند!

■  **امریکابانی ۱۰۰کودتا و براندازی**

در نیمه دوم قرن بیستم

تنها در نیمه دوم قرن بیستم، ایالات متحده امریکا حدود ۱۰۰ کودتای نظامی و براندازی حکومت‌ها را طراحی و رهبری کرده و ده‌ها بار به طور مستقیم دست به اشغال نظامی کشورها زده یا آنها را تهدید به مداخله نظامی کرده‌است. این مقاله سعی دارد با مرور روند مداخلات امریکا در کشورهای جهان طی بازه زمانی یک قرن گذشته کشور ایستان در آن مقطع، متشابه و به مقایسه دولت عراقی بوده و هیچ درگیری مستقیمی در کار نبوده‌است)، موضوع در چارچوب «کنوانسیون جلوگیری و مجازات جنایت بر ضداشخاص تحت حمایت بین‌المللی از جمله نمایندگان دیپلماتیک مصوب ۱۴ دسامبر ۱۹۴۷» قابلیت بررسی خواهد یافت. بر اساس ماده ۲ این کنوانسیون «هر گونه فعل عمدی منجر به قتل و آدم‌ربایی یا حملات دیگر علیه شخصیت، آزادی افراد مورد حمایت یا حمله به مکان مأموریت و محل اقامت و وسیله نقلیه اشخاص ذکر شده در کنوانسیون یا تهدید یا شروع به ارتکاب اعمال مندرج در کنوانسیون یا معاونت در آن‌ها بر اساس قوانین داخلی دولت عضو، جرم محسوب شود.»

در صورتی که شهید حاج قاسم سلیمانی را نیروی نظامی توصیف کنیم، با به نظر گرفتن بنیود(۲) منشور سازمان ملل متحد که بیان می‌دارد: «اعضای سازمان در روابط بین‌المللی خود، از توسل به تهدید یا استعمال قوه، خواه بر ضدتمامیت ارضی یا استقلال سیاسی هر مملکت و خواه به هر نحو دیگری که در امریکای ملل متحد

بامداد سوم ژانویه ۲۰۲۰میلادی (۱۳۱۳ ماه

۱۳۹۸)، در فردگاه بین‌المللی بغداد، متعاقب حمله پهنپادی امریکا با دستنبرد مستقیم دولت ترمپ، رئیس‌جمهور وقت این کشور، سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی و هراهانش از جمله ابومهدی المهندس به شهادت رسیدند. پس از این اتفاق، خاک سفید با پیوند دادن این اقدام

### دیپلماسی

نایب رئیس مجلس در نشست شبکه پارلمانی جنبش «عدم‌تعهد»:

## خروج امریکا از برجام مصداق تروریسم اقتصادی است



ایران با تأکید بر تداوم حمایت‌های همه‌جانبه خود از آرمان فلسطین و ارج نهادن به مقاومت مشروع مردم فلسطین، علیه تجاوزات و اشغالگری‌های رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم امریکا انجام شود، پارلمان‌های کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد را در مقابله جدی با اقدامات این رژیم که ناقض حقوق بشر و مفاد قطعنامه‌های متعدد سازمان ملل متحد و نمادی آشکار از سیاست تبعیض نژادی و آپارتاید است، فرا می‌خواند.

وی با یادآوری اینکه مجلس شورای اسلامی ایران همواره از راه‌حل سیاسی جهت پایان یافتن تجاوز نظامی و محاصره مردم یمن حمایت کرده‌است، گفت: ضمن استقبال از تمديد دو ماهه آتش‌بس، امیدوار است این اقدام مقدمه‌ای برای رفع کامل محاصره، برقراری آتش‌بس پایدار و دستیابی به راه‌حل سیاسی در این کشور تحت اشغال باشد.

## گریه‌های خیر

فرمانده کل ارتش:

## وظیفه مراکز آموزشی ارتش تربیت افسران آماده‌ظهور است

فرمانده کل ارتش با تأکید بر اینکه مسئولیت سستگین تربیت افسران و درجه‌داران منتظر ظهور بسر عهده فرماندهان مراکز آموزشی است، گفت: نقطه عطف بیانیه گام دوم انقلاب، آمادگی برای ظهور است. به گزارش مهر، امیر سرلشکر

سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در نشست تربیتی فرماندهان

مراکز آموزشی ارتش جمهوری اسلامی ایران با عنوان «گام دوم- آمادگی برای ظهور» که صبح دیروز در مرکز همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی- سیاسی ارتش بر گزار شد، افزود: نقطه عطف بیانیه گام دوم آمادگی برای ظهور است، همه جهان و همه عالم مخاطب این فرمان است، ولی اولین کسانی که باید بیانیه گام دوم انقلاب را دنبال کنند، نیروهای مسلح هستند که تحت فرماندهی مستقیم و بی‌واسطه فرماندهی معظم کل قوا قرار دارند. امیر سرلشکر موسوی اضافه کرد: اقدامات زیادی باید در راستای اجرای این فرمان در ارتش صورت بگیرد که یکی از مهم‌ترین آنها، تربیت افسران و درجه‌داران شایسته، آماده و مستحق ظهور است که ارتش در این صورت ارتش آماده ظهور است.

وی خطاب به فرماندهان مراکز آموزشی تصریح کرد: تربیت افسران و درجه‌داران شایسته ظهور، شرط لازم آمادگی ارتش برای ظهور است و وظیفه تربیت و آموزش چنین افسرانی از وظایف شما فرماندهان مراکز آموزشی است. وی خاطر نشان کرد: باید دائماً به این فکر کنید که اگر این جمعه همان جمعه باشد که منتظر آن هستیم، آیا ما در اتش حضرت امام عصر پذیرفته خواهیم شد و چه جایگاهی در آن داریم؟ آموزش‌ها و رفتار و منش ما باید منطبق بر این تفکر باشد که اگر این درجه‌دار و افسر در ارتش حضرت امام عصر پذیرفته نشود، حسرت و عدم‌حسرت و عذاب این عدم‌پذیرش تا ابد ما خواهد بود. فرمانده کل ارتش با بیان اینکه «ولایت‌مردی و ولایت‌محوری»، «پهادینه کردن ارزش‌های معنوی و اخلاقی»، «انکای ویژه بر تقای توانمندی‌ها و دانایی‌ها» و «توجه ویژه به علم و پژوهش و تربیت جسم» از جمله الزامات آمادگی برای ظهور است، گفت: شما به عنوان فرماندهان فرمانده تربیت کن و پرورش دهنده استخوان‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران باید بیش از هر کسی سواد در ک رسانه‌ای داشته باشید که هیچ گاه فریب مافیای رسانه‌ای دشمنان را نخورید. فرماندهان دانشگاه‌های افسری و مراکز درجه‌داری باید در سواد رسانه‌ای به اجتهاد برسند و درجه‌داران و افسران خود را نیز اینگونه تربیت کنند تا حق و باطل و راست و دروغ را تشخیص دهند.

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس:

## غرب در شرایطی نیست که برای ایران شرط بگذارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به خروج امریکا از برجام و بی‌عملی اروپا در انجام تعهدات خود گفت: اروپا و امریکا اکنون در شرایطی نیستند برای جمهوری اسلامی ایران شرط تعیین کنند. سارا لاریجانی در گفت‌وگو با ایرنا درباره در دور جدید مذاکرات در تحریم در قطر گفت: پیش از این شورای حکام قطعنامه‌ای با هدف تسلیم شدن ایران علیه جمهوری اسلامی صادر کرد، ولی همه دنیا دیدند که ایران نه تنها تسلیم نشده بلکه دوربین‌های فریادمانی را قطع کرد، لذااین امر نشان دهنده واکنش قوی و محکم ایران به این امر و شورا و کشورهای طرف‌مقابل در مذاکرات است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از مواضع خود کوتاه نخواهد آمد، تأکید کرد: هرزمانی جنگ روسیه و اوکراین و نیازمندی کشورهای اروپایی و امریکابه ایران حس شود، مذاکرات ایران به این صورت و منتهی به فزای بی‌اعتمادی که در داخل مذاکرات ایجاد شده بود، تعدیل شود و به این ترتیب ادامه مذاکرات را در همسایگی جمهوری اسلامی ایران دنبال کنند. نماینده مردم ایلام در مجلس با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی ایران همچنان با هوشمندی روند مذاکرات ادامه خواهد داد، درباره احتمال فرسایشی شدن مذاکرات گفت: اگر طرف‌های مقابل مذاکره را برای مذاکره ادامه دهند و هر بار برنامه جدیدی را مطرح کنند، این روند برای ما قابل قبول نیست چراکه مذاکرات باید به نتیجه برسد و در غیر این صورت مذاکرات ما ادامه آن وجود نخواهد داشت. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در این مدت به محتوای توافق قبلی متعهد بوده و از آن خارج نشده‌است اما امریکایی‌ها با خروج از برجام و طرف اروپایی با بی‌عملی در انجام تعهدات خود، اکنون در شرایطی هستند که برای جمهوری اسلامی ایران شرط تعیین کنند. این نماینده مجلس، امریکا و رژیم صهیونیستی را عامل تنش در منطقه خواند و خاطر نشان کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همواره در ایران و خارج از کشور، عامل ثبات داخلی و منطقه‌ای بوده و است.

## پایان عرصه

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگویی‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی ۰۹۱۹۰۹۸۶۲۰ یا تلفن: ۸۸۴۹۸۴۴۳ پذیر و شنوا هستیم. در نظر داشته باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- پیشنهادی قانونی برای مقابله با قوانین فرامرزی قدرت‌های سلطه‌گر**
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید بر ضرورت تقویت هدف کمک به تقویت این شبکه نوبا افزود: اصل اجماع در تصمیمات مشترک پارلمانی باید به عنوان اصل غیر قابل تغییر بمانند آنچه در اسناد جنبش لحاظ شده، باقی بماند که بتوانیم از تفرقه و گروه‌بندی در جنبش جلوگیری کنیم، چون معتقدیم اجماع در تصمیمات مشترک، احترام به همه اعضا خواهد بود، لذا از ریاست محترم تقاضا می‌کنم تحفظ ما را در گزارش لحاظ کنند.
- مصری در تشریح پیشنهادات ادامه داد: اقدام پارلمان‌های غیرمتعهد در زمینه تدوین و تصویب سازوکاری مشترک، به منظور مقابله با تصویب قوانین فرامرزی برخی قدرت‌های سلطه‌گر به ویژه امریکا ضرورت دارد همچنین کمک به دولت‌های عضو جنبش در امر تقویت و ایجاد راهکارهای عملی برای همکاری و مبادلات بر اساس پول ملی طرفین به دور از اثر گذاری دلار و امثال آن و همچنین تشکیل ساختارهای نوین برای جریان آزاد گردش کار، سرمایه و نیروی انسانی، شکل دهی یک اتحاد به پولی، مالی، میان کشورهای عضو، صندوق مشترک، بازار مشترک و هر ابزاری که اقتصاد کشورهای عضو را بتکا بر خود کشورهای عضو تقویت و ارتقا دهد و در مقابل قدرت‌های دیگر مصون کند.
- وی در آخر پیشنهاد داد ترغیب دولت‌های عضو برای ایجاد نمایندگ‌های اقتصادی، تجاری، علمی و گردشگری توسط اعضا برای ارتقای توانمندی‌ها و توانایی رفقای سالم با سایرین ضرورت دارد.
- مشکلات معیشتی بازنشستگان رسیدگی کنید**
- کازرونی – تهران:** حدود ۶سال است یارانه نمی‌گیرم. در مورد اعتراض برای دریافت یارانه بعد از تغییر وزیر تعاون و رفاه اجتماعی کسی جوابگو نیست، بر خلاف ادعای دولت که قرار بود چند قلم از کالاها افزایش قیمت داشته باشد، افزایش قیمت‌ها شامل همه کالاها شده‌است. با پرداخت‌های یارانه ۲۰۰هزار تومانی که من از دریافت آن محروم هستم، واقعا ما بازبشسته‌ها در معیشت دچار مشکل شده‌ایم. این مسائل با شعاری‌های دولت آقای رئیسی (معیشت و اقتصاد مردم) در تضاد است، همچنین نظرات باعث شد بر توزیع کالاها با ضعیف‌های زیادی همراه‌است. در بیشتر موارد در فروش کالاها،ی اساسی و مایحتاج مردم با کم‌فروشی شرکت‌های تولیدی مواجه هستیم.
- اختلال در کسب و کارهای اینترنتی**
- شهروند – تهران:** سلام من راننده تاکسی اینترنتی هستم. متأسفانه سرعت پایین اینترنت باعث اختلال در کار ما شده‌است، با وجود اینکه تعرفه‌ها افزایش داشته، ولی سرعت اینترنت به صورت چشمگیری کاهش داشته و کندی اینترنت باعث شده در مسافرگیری و پیدا کردن آدرس مشتریان دچار مشکل شوم. لطفاًوزارت ارتباطات رسیدگی کند.
- احتکار مسکن توسط بانک‌ها**
- امیری – تهران:** بانک‌ها ملاک و آپارتمان‌های زیادی خریداری و احتکار کرده‌اند که باعث افزایش چندبرابری قیمت خانه و اجاره‌پها شده‌است. از دولت و نمایندگان مجلس خواهشمندم با تصویب قانونی برای تسهیل مشکلات مردم به موضوع وارد شوند و کمی از مشکلات مردم را حل کنند.
- قطع شدن یارانه با وجود مشکلات معیشتی**
- احمدی – تهران:**من بازبشسته تأمین اجتماعی هستم، به طرح جدید یارانه، جزو افرادی محسوب شدم که یارانه‌ام را قطع کردند. با وجود مریمی خاصی که دارم، حقوق بازنشستگی کفاف امورات و زندگی‌ام را نمی‌کند، مسئولان مربوط لطفاً به مشکلات ما رسیدگی کنند.